
Osnutek

Na podlagi drugega odstavka 24. člena Zakona o
komunalnih dejavnostih posebnesa družbenega pome-
na (Uradni list SRS, št. 24/75 in 13/77) 181. člena sta-
tuta občine Ljubljana-Šiška je Skupščina občine Ljub-
ljana-šiška na seji Zbora združenega dela dne

1978 in na seji Zbora krajevnih skupnosti
dne 1978 sprejela

ODLOK
o prispevku ob ceni uporabnikov vode za
razširjeno reprodukcijo za območje
krajevnih skupnosti Medvode, Pirniče,

Smlednik in Vodice
1. člen

S tem odlokom se uvede prispevek uporabnikov
za financiranje razširjene reprodukcije, kar pomeni
oblikovanje trajnega vira sredstev za financiranje ob-
jektov in naprav individualne komunalne porabe.

2. člen
Uporabniki individualne komunalne storitve pla-

čujejo prispevek ob ceni komunalne storitve za ku-
bični metcr potrošene vode 0,36 din.

Sredstva tega prispevka se uporabljajo za odplači-
lo anuitet najetih krcditov za izgradnjo objektov
in naprav individualne komunalne porabe vode, ki so
predvideni s plani in programi.

3. člen
Zbrana sredstva prispevka iz 2. člena tega odloka

se zbirajo na posebnem računu Komunalne skupnosti
občine Ljubljana-Šiška in se uporabljajo za realizaci-
jo programa zadevne dejavnosti.

4. člen
Prispevek za razširjeno reprodukcijo komunalnih

objektov in naprav iz 2. člena tega odloka se plačuje
od 1. 7. 1978 dalje.

5. člen
Upravljalec sredstev zbranih po 2. členu tega od-

loka je dolžan do 20. oktobra vsakega leta podati
skupščini občine Ljubljana-Šiška poročilo o zbiranju

in namenski uporabi teh sredstev za tekoče leto sku-
paj s predlogom potrebnih sprememb višine prispev-
ka za naslednje leto.

6. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Urad-

nem listu SRS.
Predsednik

skupščine občine LJ.-Šiška
Franc Dejak, dipl. ing.

OBRAZLOŽITEV

Komunalna skupnost občine Ljubljana-Šiška daje
v razpravo osnutek odloka o prispevku ob ceni vode
za razširjeno reprodukcijo za območje krajevnih skup-
nosti Medvode, Pirniče, Smlednik in Vodice.

Sprejem navedenega odloka ima dejansko, pred-
vsem pa zakonsko podlago v 24. členu zakona o ko-
munalnih dcjavnostih posebnega družbenega pomena
(Uradni list SRS, št. 24/75), ki pooblašča občinsko
skupščino, da lahko predpiše prispevek za razširjeno
reprodukcijo komunalnih objektov in naprav, ki se
plačujejo ob ceni in se vnaša v sklad komunalne skup-
nosti.

Vsebina odloka se nanaša na uvedbo prispevka ob
ceni vod za odplačilo anuitet, in sicer 237.845 din v
letu 1978. Višina anuitet temelji na obveznostih komu-
nalnega podjetja Vodovod Kranj, ki izhajajo iz na-
jetih kreditov za gradnjo objektov in naprav na ob-
močju krajevnih skupnosti Medvode, Pirničc, Smled-
nik in Vodice. Upoštevane so bile obveznosti, ki so
nastale pri financiranju komunalnih objektov in na-
prav na podlagi potrjenega srednjeročnega programa.
Izračun prispevka za enoto storitve temelji na prcd-
videnih količinah potrošene vode. Ugotovljeno je, da
se jc z obstoječimi cenami uspelo poravnati le obvez-
nosti do leta 1977. Za kakršnekoli investicije pa so
potrebna druga sredstva.

Poudariti je, da se sredstva, ki se zbirajo s prispev-
kom lahko trošijo le strogo namensko za obveznosti,
ki izhajajo iz sprejetcga plana oziroma programa.

Tako zbrana sredstva zagotavljajo boljšo rešitev
in realizacijo samoupravno dogovorjenih in sprejetih
planskih nalog za preskrbo vode.

Pripominjamo, da je na podlagi izračunov v marcu
tega leta dal svoje soglasje na višino prispevka tudi
Zavod za plari, statistiko in cene mesta Ljubljane.

Izvršni svet Skupščine občine Ljubljana-Šiška z
osnutkom odloka soglaSa in ga predlaga občinski skup-
ščini v sprejem.


